ministrado por profissional especialista sobre o tema. Os participantes que atingirem a frequência 

mínima ao longo do curso receberão o certificado em formato digital via correio eletrônico. 

VALOR DO INVESTIMENTO 

O valor da inscrição é de R$2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais) por participante. 

● Dois participantes do mesmo órgão (cada):  R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

● Três participantes do mesmo órgão (cada): R$2.120,00 (dois mil cento e vinte reais). 

● Quatro participantes do mesmo órgão (cada): R$2.040,00 (dois mil e quarenta reais). 

*Observação: o desconto acima é válido para inscrições no mesmo curso e vinculadas à mesma 

fonte pagadora.​

Portanto, o valor total para participação de 02 servidores do órgão no respectivo treinamento é de 

R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). ​

​

No valor proposto, estão incluídos honorários e demais despesas referentes à contratação de corpo 

docente; fornecimento de material didático virtual (via correio eletrônico) e aulas virtuais síncronas 

(online - ao vivo); além de todos os custos, impostos, seguros e taxas e quaisquer outros encargos,